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سیاسی

 پیش ثبت نام  بیش از 6 هزار نفر از داوطلبان 
حضور در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسامی با گذشت تنها 36 ساعت از آغاز این فرایند 
در حالی که هنوز 5 روز از مهلت پیش  ثبت نام باقی 
مانده، نشانه روشنی از شور انتخاباتی است که در 

فضای جامعه بروز یافته است.
عصر دیروز محسن اسامی سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور با اعام اینکه در دومین روز 
 ثبت نام اولیه از متقاضیان نمایندگی تا ساعت 20
 شش هزار و 247 نفر اطاعات هویتی و مدارک 
خود را در سامانه وزارت کشور ثبت کردند، گفت: 
تعداد افرادی که تاکنون مدارک خود را بارگذاری 

کرده اند به 13 هزار و 916 نفر رسیده است.
اسامی در تفکیک آمار ثبت نام کنندگان دو 
روز گذشته اعام کرد، بیشترین آمار ثبت نام 
مربوط به تهران با 25 درصد بوده و 12 درصد از 
 کسانی که ثبت نام خود را تکمیل کردند خانم و
 ۸۸ درصد آقا بودند. به گفته وی، بیشترین کسانی 
که در سامانه وزارت کشور ثبت نام کرده اند، در 
رده سنی 35 تا 40 سال قرار دارند و تنها 125 نفر از 
افرادی که ثبت نام کرده اند قباً سابقه نمایندگی 

داشته اند. 70 درصد ثبت نام کنندگان دارای مدرک 
کارشناسی ارشد هستند و 112 نفر نیز مشمول ماده 
29 قانون انتخابات بودند که باید در زمان مقرر از 

سمت خود استعفا می دادند.

اعلام آمادگی احزاب اصلاح طلب برای 
پیش ثبت نام

روز گذشته همچنین در حالی که در گفت و گوهای 
منتشر شده از محمد عطریانفر، عضو شورای 
مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با روزنامه 
سازندگی و نیز خبرگزاری برنا، گایه احزاب 
جهت حضور در انتخابات از بی عملی و باتکلیفی 
جبهه اصاحات آشکار بود، خبر رسید که اعضای 
فراکسیون اصاح طلبان در خانه احزاب ضمن 
رد شایعات مربوط به تحریم انتخابات توسط 
اصاح طلبان، آمادگی اعضای خود را برای 

ثبت نام در انتخابات 1402 اعام کرده اند.
عطریانفر در گفت وگو با سازندگی با انتقاد از سران 
اصاحات گفته بود: در شرایط موجود، جبهه 
اصاحات به لحاظ اقتدار تشکیاتی و ساختار 
سازمانی دچار ایهام، بی اعتمادی و انفعال است. 

وی در گفت و گو با »برنا« هم درباره تمهیدات 
حزب کارگزاران برای شرکت در انتخابات پیش رو، 
گفته  بود: »حزب کارگزاران به این دلیل که در 
جبهه اصاحات حضور سیاسی دارد تصمیم آن تابع 
تصمیم جمع بوده و لذا هنوز اقدامی نکرده است.« 
حسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران هم در 
نشست داخلی این حزب از انجام یک انتخابات 
رقابتی و با مشارکت حداکثری دفاع کرد، اما 
با اشاره ای به ابهام تصمیم اصاح طلبان در 
این باره، گفت: در این مقطع، از پیش ثبت نام 
شخصیت های محلی و ملی استقبال می کنیم تا 

فرصت های احتمالی در آینده نسوزد.
در همین احوال خبرهایی مربوط به برنامه برخی 
چهره های سیاسی این جریان برای حضور در 
انتخابات مجلس دوازدهم منتشر شد. از جمله 
روزنامه دنیای اقتصاد از قصد اسحاق جهانگیری 

برای ثبت نام در انتخابات مجلس خبر داد.
بر اساس قانون جدید انتخابات، »پیش ثبت نام« 
از متقاضیان نمایندگی مجلس شورای اسامی 
تا 22 مردادماه ادامه خواهد داشت؛ این مهلت 

زمانی تمدید نخواهد شد.

ثبت نام 14 هزار نفر در 2 روز

ح کرد وزیر امور خارجه در نشست »ایران و بریکس« مطر

آغاز شراکت با »بریکس« در کریدور شمال – جنوب
دیگه چه خبر؟

 
تهران روز گذشته میزبان نشستی بود 
که اعضا، مقامات و سفرای 5 کشور عضو 
گروه بین المللی »بریکس« شامل هند، 
چین، برزیل، روسیه و آفریقای جنوبی را 
با مشارکت دیگر دیپلمات ها و تحلیلگران 
ین  ا  . می کرد نی  با میز لملل  بین ا
نشست تحت عنوان »ایران و بریکس: 
چشم اندازها برای شراکت و همکاری« 
پس از اعلام وزیر امور خارجه در نشست 
اخیر وزرای خارجه دوستان »بریکس« در 
»کیپ تاون« آفریقای جنوبی برگزار شد. 
وزیر امور خارجه در تشریح ابعاد سیاست 
جمهوری اسلامی نسبت به این گروه 
بین المللی از آغاز شراکت ایران با این 
کشور ها در برخی از حوزه های مشترک 
خبر داد و از سرعت بخشیدن به فرایند 
عضویت در »بریکس« با نقش آفرینی 
محوری رئیس جمهور سخن به میان 
آورد؛ امری که به گفته او نشانه سیاست 
چندجانبه گرایی ایران در دولت سیزدهم 

به شمار می آید.

ابتکار عمل »بریکس«
 »بریکس« یک شورای اقتصادی متشکل 
از 5 کشوری است که در دهه های اخیر 
نام خود را در بحبوحه رقابت اقتصادهای 
نوظهور بر سر زبان ها انداخت و اینک 
به عنوان یکی از بزرگ ترین  چین 
اقتصادهای جهانی در رأس هرم قدرت 
این مجموعه پیشرو قرار گرفته است. 
سید ابراهیم رئیسی در نشست اخیر 
سران »بریکس پاس« تأکید کرد که 
ایران آماده است توانمندی  و ظرفیت های 
خود را در چهارچوب این گروه به اشتراک 
بگذارد. به اعتقاد رئیسی، بهره مندی 
کشورهای عضو این گروه از مؤلفه های 
مهمی همچون انرژی، موقعیت کم نظیر 

اقتصاد سیاسی و جغرافیایی، شبکه های 
حمل و نقل و ترانزیت کوتاه و ارزان و 
همچنین اتصال »بریکس« به گلوگاه های 
بزرگ انرژی و بازارهای جهانی، همکاری 
این کشورها را در کنار یکدیگر ضروری 
کرده است. اما آنچه این اهمیت را 
دوچندان می سازد اهدافی است که 
ناظر بر کمرنگ کردن اعتبار دلار به عنوان 
ارز معیار تجارت بین المللی مطرح شده 
است. چنانکه تشکیل صندوق »ذخیره 
ارزی بین المللی« براساس ارز کشورهای 
عضو در دستورکار اعضای این کشورها 
قرار گرفته است. همچنین تشکیل یک 
بانک چندملیتی از دیگر دستورکارهای 
»بریکس« به شمار می آید که اعضا با 
هدف جایگزین کردن سامانه مالی 
ارتباطات بین بانکی جهانی، شکل گیری 
 آن را دنبال می کنند. در حال حاضر
 19 کشور تقاضای عضویت در گروه 
بریکس را مطرح کرده اند و ایران جزو 
اولین کشورهایی بوده که تقاضای 

عضویت را مطرح کرده است.

ایران؛ شریک مطمئن
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
طی سخنانی که در بخش پایانی نشست 
روز گذشته مطرح کرد، ایجاد بریکس را 
گام رو به جلو در بین اقتصادهای نوظهور 
و جهان جنوب خواند و با اشاره به اینکه 
ایجاد بانک توسعه نوین بریکس بدون 
اینکه در نظامات کنونی اخالی ایجاد 
کند، می تواند نقش مهمی در تکمیل 
نظامات مالی، بانکی و پولی جهانی 
داشته باشد، افزود: »روابط اقتصادی 
دوجانبه ایران با کشورهای بریکس در 
وضعیتی درست و مطلوب است و اراده 
لازم در طرفین برای افزایش مراودات 

اقتصادی و تجاری وجود دارد.«
وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه شراکت 
بین ایران و بریکس در برخی حوزه ها از 
جمله کریدور شمال – جنوب، عماً ایجاد 
شده است، ادامه داد: »همکاری های 
ایران و چین برای اتصال چین به خلیج 
فارس و دریای عمان و اقیانوس هند نیز 

عماً چین و هند را به عنوان دو بنیانگذار 
بریکس به هم متصل می کند و از طریق 
حمل و نقل ترکیبی می تواند چین را 
به آفریقای جنوبی و حتی برزیل متصل 
کند. در حوزه انرژی و تأمین امنیت پایدار 
آن، ایران ارزش افزوده مهم برای اعضای 
بریکس است. حضور ایران و کشورهای 
دارای منابع انرژی مثل عربستان، عراق 
و امارات در کنار بریکس و مشارکت در 
حوزه انرژی موقعیت این بلوک اقتصادی 

را بیش از پیش تقویت می کند.«
امیرعبداللهیان همچنین در حاشیه 
این نشست و در جمع خبرنگاران درباره 
عضویت ایران در بریکس هم افزود: 
»اکنون در بین 5 عضو دائم بریکس بحث 
بر سر این است که چه معیارهایی برای 
پذیرش عضویت جدید در نظر گرفته 
شود. پیش بینی می شود در روز یکم 
شهریورماه این معیارها مورد توافق قرار 
گیرد و پس از آن کشورها وارد پروسه و 

روند عضویت خواهند شد.«
او همچنین درباره عضویت ایران در 
با  آن  ارتباط  و  بریکس  و  شانگهای 
مذاکرات برجام، افزود: »هیچ ارتباط 
بین شانگهای و بریکس  مستقیمی 
با برجام وجود ندارد. عضویت ما در 
شانگهای در روزهای گذشته انجام شد 
و کارهای بسیار زیادی در حوزه سیاسی، 
امنیتی و تجاری در حال انجام است.«

مشارکت راهبردی با اعضا
دیپلماسی  معاون  صفری،  مهدی 
اقتصادی وزارت امور خارجه نیز که 
معاونت متبوعش مسئولیت برگزاری 
این نشست را عهده دار بود، با اشاره 
به اینکه ظرفیت همکاری دوجانبه بین 
ایران و هر یک از اعضای بریکس ظرفیت 
بالایی است، افزود: »روسیه، هند و 
چین در بین شرکای اقتصادی ایران در 
منطقه قرار دارند و روابط اقتصادی ما 
مستحکم و همکاری و مشارکت راهبردی 
بین ما برقرار است«. معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت امور خارجه با بیان 
اینکه علی رغم تحریم های اعمال شده، 

گروه سیاسی

سیاست خارجی

گفت وگوی تلفنی وزیران خارجه ایران و عمان
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان عصر دیروز با »بدر البوسعیدی« وزیر خارجه عمان به صورت تلفنی گفت وگو کرد.

وزیران خارجه ایران و عمان در این گفت وگو، آخرین وضعیت مناسبات دوجانبه و پیگیری های صورت گرفته برای اجرایی شدن توافقات 
فی مابین را مورد بررسی و رایزنی قرار دادند. امیرعبداللهیان از اهتمام همتای عمانی خود برای پیگیری روند توسعه و گسترش همه جانبه 

روابط تقدیر کرد.البوسعیدی نیز با اشاره به گفت وگوهای اخیر »سید ابراهیم رئیسی« و »سلطان هیثم«، بر اهتمام عمان به منظور تسهیل 
همکاری های منطقه ای و بین المللی با مشارکت فعال جمهوری اسامی ایران تأکید کرد. طرفین همچنین در مورد برخی موضوعات مورد 

اهتمام مشترک در عرصه دوجانبه، منطقه ای و بین المللی مشورت و تبادل نظر کردند.

ـــرش بـ

جمهوری اسامی ایران دارای ظرفیت های 
زیادی در حمل و نقل، انرژی و دانش بنیان 
است، ادامه داد: »ما هیچ شکی نداریم 
بریکس در همکاری با کشورهای دیگر 

می تواند نقش بیشتری ایفا کند.«

حمایت مسکو از عضویت ایران
»سرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه 
به  نشست  این  حاشیه  در  روسیه 
خبرنگاران گفت، روسیه از عضویت ایران 
در »بریکس« حمایت می کند. این مقام 
روسی در مورد روند عضویت ایران در 
بریکس گفت: »نمی توان زمان دقیق 
عضویت ایران را اعام کرد. ما و اعضای 
بریکس در حال بررسی آیین نامه پذیرش 
اعضای جدید در این گروه هستیم که 
در نشست آتی سران در ژوهانسبورگ 
درباره آن تصمیم گیری می شود. ما از 

عضویت ایران در این گروه حمایت 
می کنیم«. »ریابکوف« همچنین در پاسخ 
به پرسشی درباره روند مذاکرات رفع 
تحریم ها با انتقاد از رفتارهای امریکا و سه 
کشور اروپایی عضو برجام تصریح کرد: 
»دوستان ایرانی ما آماده احیای برجام 
صورت گرفته  مذاکرات  جمع بندی  و 
هستند. این کشورها بهانه هایی را مطرح 
می کنند که به برجام مرتبط نیست و از 
موقعیت سوءاستفاده می کنند. ما به 
آنها توصیه می کنیم که هرچه زودتر به 

تعهدات خود بازگردند.«

کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و 
آفریقای جنوبی

»آنیل سوکال«، نماینده آفریقای جنوبی 
هم که کشورش عهده دار ریاست دوره ای 
بریکس است، در این کنفرانس گفت: 

»ایران دارای تمدنی قوی است و در کنار 
آفریقای جنوبی ایستاد. نلسون ماندلا پس 
از آزادی از زندان، یکی از اولین کشورهایی 
که به آن سفر کرد ، ایران بود.« او همچنین 
در حاشیه این نشست و در گفت و گو با 
خبرنگاران، ایران را شریک بسیار مهم و 
راهبردی برای بریکس برشمرد و از برگزاری 
پانزدهمین نشست کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و آفریقای جنوبی در دهم 
آگوست در آفریقای جنوبی )پرتوریا( خبر 
داد. او افزود: »حسین امیرعبداللهیان 
برای شرکت در این نشست به آفریقای 
جنوبی سفر خواهد کرد و همان طور که 
می دانید رئیس جمهور ایران هم دعوت 
به عمل آمده برای حضور در کنفرانس 
بریکس در آفریقای جنوبی را پذیرفته و 
احتمال زیادی وجود دارد که ایشان در این 

نشست شرکت کند.«

مزدوری بدون مرز
یک خبر اینکه، پروژه تطهیر چهره های 
اینترنشنال  ایران  شبکه  در  ضدایرانی 
این  وارد مرحله جدیدی شده است؛ 
شبکه تروریستی که پیش از این سابقه 
تطهیر منافقین و رسمیت بخشیدن به 
تروریست های گروهک »الاحوازیه« را در 
کارنامه خود دارد، روز گذشته نیز توجیه اقدام 
شاپور بختیار در دریافت پول از رژیم بعث 
عراق را در دستور کار قرار داد. یکی از میهمانان 
این شبکه در توجیه همدستی شاپور بختیار، 
آخرین نخست وزیر رژیم پهلوی با صدام  و 
تأمین منابع مالی از دولت بعث، مدعی 
شد: »شما می توانید دکتر بختیار را با 
]ژنرال[ دوگل مقایسه کنید؛ مبارزه امکانات 
می خواهد، حتی مبارزه حقوق بشری 
هم امکانات می خواهد، حال شما دو راه 
می توانید در مقابل بختیار بگذارید؛ یا اینکه 
مثل کرنسکی برود در یک دانشگاهی درس 
بدهد و کار سیاسی نکند... یا اینکه سعی 
کند فاند ریزینگ )تأمین مالی( کند، الان به 
صورت مدرن به آن می گویند فاند ریزینگ. 
دکتر بختیار این فاند ریزینگ]![ را هیچ 
گاه پنهان نکرد و گفت من از شیطان هم 
پول می گیرم به شرط اینکه به من نگوید 
چه کار بکنم. در نتیجه در شرایطی که شما 
دارید با یک حکومتی می جنگید که شوروی 
از آن حمایت می کند]![ و روی پول نفت 
نشسته و خودتان هم در شرایطی هستید 
که کشورهای دموکراتیک هیچ اهمیتی برای 
مبارزات شما قائل نیستند، طبیعتاً می گردید 
دنبال کشورهایی که منافع شان در گرو تغییر 

حکومت داخل ایران است.«
میهمان بعدی نیز با تکرار تشبیه بختیار با 
ژنرال دوگل! همان مدعیات را تکرار کرد و 
برای توجیه اخلاقی دریافت منابع مالی از 
بیگانگان مدعی شد »اگر لازم باشد باید، به 
نظر من وظیفه یک اپوزیسیون ملی است 
که از همه حمایت های بین المللی بهره ببرد 

برای آزادی ملت ایران.«
این اقدام براندازان و شبکه صهیونیستی 
ایران اینترنشنال دو نکته دارد؛ نخست اینکه 
وابستگی مالی و سیاسی به دولت های بیگانه 
و حتی متخاصم را مشروع جلوه می دهد، 
به تعبیر دیگر، مزدوری برای دولت ها و 
سرویس های ضدایرانی را توجیه می کند و دیگر 
اینکه دچار یک تناقض بنیادی، یعنی کسب 
حمایت از دولت های استبدادی ]مانند رژیم 
بعث[ برای تحقق آزادی و دموکراسی است.

برنا

نام نویسی از متقاضیان نامزدی در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس فر اتر از پیش بینی ها رقم خورد


